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Администрация Хвойнинского 

муниципального района  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.01.2018  №   35
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

 Хвойнинского муниципального района

от 31.10.2013 № 693

 В целях уточнения муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы», Администрация Хвойнинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 31.10.2013 года № 693 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы»: 

1.1. В паспорте программы пункт 6 «Объемы и источники  финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	131483,8
	67159,8
	73933,9
	-
	272577,5

	2015
	213278,4
	3711,3
	45475,5
	-
	262465,2

	2016
	165329,1
	797,9
	49167,2
	-
	215294,2

	2017
	152078,6
	5528,1
	54862,1
	-
	212468,8

	2018
	148258,3
	-
	45578,2
	-
	193836,5

	2019
	148158,4
	-
	45578,2
	-
	193736,6

	2020
	150813,1
	-
	67064,9
	-
	217878,0

	ВСЕГО:
	1109399,7
	77197,1
	381660,0
	0
	1568256,8


1.2. В приложение IV «Мероприятия муниципальной программы Хвойнинского муниципального района «Развитие образования Хвойнинского муниципального района на 2014-2020 годы» п. 4 изложить в редакции:

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок 

реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	4.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение муниципального управления в сфере образования Хвойнинского  муниципального района»


	комитет
	2014-2020  годы
	4.1.1 – 4.1.4
	федеральный бюджет

областной бюджет

районный бюджет
	0

130168,7

71522,2
	2055,8

150869,8

43689,8
	0

147425,6

48459,5
	4899,7

150924,9

52858,1
	0

147372,7

45535,0
	0

147372,7

45535,0
	0

149854,7

66505,8


1.3. В паспорте подпрограммы муниципальной программы Хвойнинского муниципального района «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» «Обеспечение муниципального управления в сфере образования Хвойнинского муниципального района» пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» изложить в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	районный бюджет
	внебюджетные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	130168,7
	-
	71522,2
	-
	201690,9

	2015
	150869,8
	2055,8
	43689,8
	-
	196615,4

	2016
	147425,6
	-
	48459,5
	-
	195885,1

	2017
	150924,9
	4899,7
	52858,1
	-
	208682,7

	2018
	147372,7
	-
	45535,0
	-
	192907,7

	2019
	147372,7
	-
	45535,0
	-
	192907,7

	2020
	149854,7
	-
	66505,8
	-
	216360,5

	ВСЕГО
	1023989,1
	6955,5
	374105,4
	0
	1405050,0


1.4. В приложение «Мероприятия подпрограммы муниципальной программы Хвойнинского муниципального района    «Развитие образования в Хвойнинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» «Обеспечение муниципального управления в сфере образования Хвойнинского муниципального района» п.1.1., 2.2.- 2.6., 2.8., 3.1. изложить в редакции:
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.
	Предоставление субсидий подведомственным организациям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий 
	 комитет
	 2014-2020 годы
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4.
	Субвенция на общее обр.

Субвенция на соц.поддержку

Кл .руководство

Субсидия на коммунальные услуги
	90979,1

7902,6

977,4

0
	88427,2

8596,9

1010,3

23945,9
	87494,2

7826,2

979,4

22752,3
	83955,8

8489,2

983,8

28950,4
	84129,8

8416,1

1011,8

28228,6
	84129,8

8416,1

1011,8

28228,6
	106293,2

8527,5

1019,3

0

	
	
	
	
	
	районный бюджет


	65046,5
	39266,5
	43593,4
	47265,1
	41760,2
	41760,2
	61058,3

	
	
	
	
	
	областной бюджет,
	16,3
	0
	427,0
	415,8
	0
	0
	0


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.2.
	Содержание лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся до 18 лет на воспитании в приемных семьях, под опекой (попечительством)
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Областной бюджет 
	0
	0
	0
	77,6
	162,6
	162,6
	41,0

	2.3.
	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Областной бюджет 
	1953,3
	1890,0
	1870,0
	1086,3
	671,3
	671,3
	2509,8

	2.4.
	Социальное обеспечение населения
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Областной бюджет 
	11591,0
	10861,4
	11918,0
	11817,5
	12347,5
	12347,5
	15017

	2.5.
	Содержание ребенка с семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Областной бюджет 
	14938,2
	14046,0
	12852,6
	12327,2
	12270,6
	12270,6
	15916,6

	2.6.
	Предоставление субсидий на иные цели на ремонт зданий муниципальным автономным учреждениям
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	4899,7
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	районный бюджет


	1270,0
	230,5
	674,7
	1173,0
	0
	0
	697,9


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.8
	Предоставление субсидий на иные цели на организацию питьевого режима муниципальным автономным учреждениям
	 комитет
	 2014-2020 годы
	2.3.
	Областной бюджет 
	100,1
	0
	0
	96,9
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	районный бюджет
	30,7
	0
	0
	5,1
	0
	0
	10,0

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения «Центр финансово-методического сопровождения образовательных учреждений»
	 комитет
	 2014-2020 годы
	
	областной

бюджет
	445,8
	391,5
	371,5
	146,3
	134,4
	134,4
	445,8

	
	
	
	
	
	районный бюджет
	4273,2
	3881,9
	3891,2
	4041,7
	3774,6
	3774,6
	3964,6


2. Опубликовать постановление в  бюллетене   «Официальный вестник  Хвойнинского     муниципального     района». 

Глава района                                                         С.А.Новосёлова     





























































